
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제본부 ~ 일자리경제본부

실국: 일자리경제본부 부서 : 일자리창출단
정책: 일자리창출지원(사회복지/노동)
단위: 생산적인지역일자리창출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

일자리경제본부 121,848,052 108,842,379 13,005,673

국         17,945,900 17,199,900 746,000

광         21,464,000 22,037,307 △573,307

기            450,000 450,000 0

분         10,366,660 9,598,323 768,337

도         71,621,492 59,556,849 12,064,643

일자리창출단 26,785,668 22,723,948 4,061,720

국         11,352,500 10,978,500 374,000

도         15,433,168 11,745,448 3,687,720

일자리창출지원(사회복지/노동) 26,647,760 22,586,040 4,061,720

국         11,352,500 10,978,500 374,000

도         15,295,260 11,607,540 3,687,720

생산적인지역일자리창출 19,551,490 15,840,490 3,711,000

국          7,792,500 7,792,500 0

도         11,758,990 8,047,990 3,711,000

지역공동체일자리 1,469,600 13,000 1,456,600

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상보조 100,000 0 100,000

  □마을기업수행기관교육·경영컨설팅지원사업               100,000                  0          100,000

308 자치단체등이전 1,356,600 0 1,356,600

01 자치단체경상보조금 1,356,600 0 1,356,600

  □구제역사후관리일자리사업             1,356,600                  0        1,356,600

지역공동체일자리사업(보조) 13,884,650 12,130,250 1,754,400

국          7,792,500 7,792,500 0

도          6,092,150 4,337,750 1,754,400

308 자치단체등이전 13,175,539 12,130,250 1,045,289

국          7,247,030 7,792,500 △545,470

도          5,928,509 4,337,750 1,590,759

01 자치단체경상보조금 13,175,539 12,130,250 1,045,289

  □지역공동체일자리사업
           13,175,539         12,130,250        1,045,289      경정 13,175,539,000원

국          7,247,030 7,792,500 △545,470

도          5,928,509 4,337,750 1,590,759

403 자치단체등자본이전 709,111 0 709,111

국            545,470 0 545,470

도            163,641 0 163,641

01 자치단체자본보조 709,111 0 709,111

  □지역공동체일자리사업               709,111                  0          709,111

국            545,470 0 545,470

도            163,641 0 163,641

영양빛깔찬일자리지원센터구축 500,000 0 500,000

403 자치단체등자본이전 500,000 0 500,000

01 자치단체자본보조 500,000 0 500,000
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실국: 일자리경제본부 부서 : 일자리창출단
정책: 일자리창출지원(사회복지/노동)
단위: 생산적인지역일자리창출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □영양빛깔찬일자리지원센터구축('10특별교부세
    )               500,000                  0          500,000    

청년실업해소기반구축 2,254,000 2,124,000 130,000

해외글로벌리더육성 300,000 300,000 0

307 민간이전 0 300,000 △300,000

02 민간경상보조 0 300,000 △300,000

  □해외글로벌리더육성(과목경정)                     0            300,000        △300,000

403 자치단체등자본이전 300,000 0 300,000

02 공기관등에대한대행사업비 300,000 0 300,000

  □해외글로벌리더육성               300,000                  0          300,000

청년창업사업추진 630,000 500,000 130,000

308 자치단체등이전 630,000 500,000 130,000

01 자치단체경상보조금 630,000 500,000 130,000

  □청년창업사업지원               630,000            500,000          130,000  경정 630,000,000원

사회적기업육성강화 4,228,770 4,008,050 220,720

국          3,560,000 3,186,000 374,000

도            668,770 822,050 △153,280

사회적기업등사업개발비지원사업 1,102,950 1,168,525 △65,575

국          1,026,000 1,087,000 △61,000

도             76,950 81,525 △4,575

308 자치단체등이전 1,102,950 1,168,525 △65,575

국          1,026,000 1,087,000 △61,000

도             76,950 81,525 △4,575

01 자치단체경상보조금 1,102,950 1,168,525 △65,575

  □사회적기업등사업개발비지원사업
            1,102,950          1,168,525         △65,575      경정 1,102,950,000원

국          1,026,000 1,087,000 △61,000

도             76,950 81,525 △4,575

사회적기업등일자리창출사업 3,046,820 2,760,525 286,295

국          2,534,000 2,099,000 435,000

도            512,820 661,525 △148,705

308 자치단체등이전 3,046,820 2,760,525 286,295

국          2,534,000 2,099,000 435,000

도            512,820 661,525 △148,705

01 자치단체경상보조금 3,046,820 2,760,525 286,295

  □사회적기업등일자리창출사업
            3,046,820          2,760,525          286,295      경정 3,046,820,000원

국          2,534,000 2,099,000 435,000

도            512,820 661,525 △148,705
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실국: 일자리경제본부 부서 : 민생경제교통과
정책: 지역경제활성화 및 균형발전(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 개방화 시대에 대응한 지역경쟁력 제고 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민생경제교통과 44,692,604 42,812,944 1,879,660

국          2,069,800 2,069,800 0

광         10,641,000 10,641,000 0

분         10,366,660 9,598,323 768,337

도         21,615,144 20,503,821 1,111,323

지역경제활성화 및 균형발전(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ
고도화)

22,270,910 21,775,190 495,720

광         10,641,000 10,641,000 0

도         11,629,910 11,134,190 495,720

개방화 시대에 대응한 지역경쟁력 제고 10,048,000 9,688,000 360,000

지역경제활성화추진 882,000 522,000 360,000

303 포상금 30,000 0 30,000

01 포상금 30,000 0 30,000

  □경제활성화시책우수시군시상                30,000                  0           30,000

307 민간이전 317,000 287,000 30,000

02 민간경상보조 317,000 287,000 30,000

  □미래전략아카데미운영                30,000                  0           30,000

403 자치단체등자본이전 500,000 200,000 300,000

01 자치단체자본보조 500,000 200,000 300,000

  □기업혁신센터및공산품홍보전시관건립
              500,000            200,000          300,000      경정 500,000,000원

전통시장 활성화 11,754,910 11,619,190 135,720

광         10,641,000 10,641,000 0

도          1,113,910 978,190 135,720

전통시장활성화지원(국가직접지원) 33,600 0 33,600

307 민간이전 33,600 0 33,600

02 민간경상보조 33,600 0 33,600

  □전통시장홍보방송사업                30,000                  0           30,000

  □상인조직역량강화사업                 3,600                  0            3,600

전통시장5일장육성 900,000 800,000 100,000

403 자치단체등자본이전 900,000 800,000 100,000

01 자치단체자본보조 900,000 800,000 100,000

  □클린5일장육성사업               900,000            800,000          100,000  경정 900,000,000원

전통시장활성화추진경비 60,310 58,190 2,120

201 일반운영비 45,310 43,190 2,120

02 공공운영비 5,000 2,880 2,120

  □공공요금및제세                 5,000              2,880            2,120

    ○전통시장장보기투어참가자보험가입
                5,000              2,880            2,120        경정 5,000,000원

서민생활안정(일반공공행정/일반행정) 418,183 383,183 35,000

국             13,800 13,800 0
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실국: 일자리경제본부 부서 : 민생경제교통과
정책: 서민생활안정(일반공공행정/일반행정)
단위: 물가안정관리정책강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            404,383 369,383 35,000

물가안정관리정책강화 263,928 228,928 35,000

소비자물가안정관리사업 67,000 32,000 35,000

201 일반운영비 24,000 14,000 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  □시군물가관계관및물가모니터요원교육('10특별
    교부세)                10,000                  0           10,000    

207 연구개발비 15,000 0 15,000

02 전산개발비 15,000 0 15,000

  □물가시스템스마트폰어플개발('10특별교부세)                15,000                  0           15,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  □물가부서업무용사무기기구입('10특별교부세)                10,000                  0           10,000

교통산업인프라구축(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 21,854,088 20,505,148 1,348,940

국          2,056,000 2,056,000 0

분         10,366,660 9,598,323 768,337

도          9,431,428 8,850,825 580,603

대중교통서비스강화 20,525,728 19,526,788 998,940

국          2,056,000 2,056,000 0

분         10,366,660 9,598,323 768,337

도          8,103,068 7,872,465 230,603

대중교통운송사업재정지원 8,952,000 8,452,000 500,000

분          4,741,397 4,472,000 269,397

도          4,210,603 3,980,000 230,603

307 민간이전 8,944,000 8,444,000 500,000

분          4,741,397 4,472,000 269,397

도          4,202,603 3,972,000 230,603

09 운수업계보조금 8,944,000 8,444,000 500,000

  □시외버스운송사업재정지원(이양)
            8,944,000          8,444,000          500,000      경정 8,944,000,000원

분          4,741,397 4,472,000 269,397

도          4,202,603 3,972,000 230,603

벽지노선손실보상금 1,937,194 1,867,758 69,436

분            499,821 430,385 69,436

도          1,437,373 1,437,373 0

308 자치단체등이전 1,937,194 1,867,758 69,436

분            499,821 430,385 69,436

도          1,437,373 1,437,373 0

01 자치단체경상보조금 1,937,194 1,867,758 69,436

  □벽지노선손실보상금(이양)
            1,937,194          1,867,758           69,436      경정 1,937,194,000원

분            499,821 430,385 69,436

도          1,437,373 1,437,373 0

농어촌공영버스구입지원 270,000 286,967 △16,967
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실국: 일자리경제본부 부서 : 민생경제교통과
정책: 교통산업인프라구축(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통서비스강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분            270,000 286,967 △16,967

403 자치단체등자본이전 270,000 286,967 △16,967

분            270,000 286,967 △16,967

01 자치단체자본보조 270,000 286,967 △16,967

  □농어촌공영버스구입지원(이양)
              270,000            286,967         △16,967      경정 270,000,000원

분            270,000 286,967 △16,967

시내및농어촌버스운송사업재정지원 4,855,442 4,408,971 446,471

분          4,855,442 4,408,971 446,471

403 자치단체등자본이전 4,855,442 4,408,971 446,471

분          4,855,442 4,408,971 446,471

01 자치단체자본보조 4,855,442 4,408,971 446,471

  □시내및농어촌버스운송사업재정지원(이양)
            4,855,442          4,408,971          446,471      경정 4,855,442,000원

분          4,855,442 4,408,971 446,471

대중교통환경개선 1,328,360 978,360 350,000

교통연수원운영지원 690,000 440,000 250,000

306 출연금 690,000 0 690,000

01 출연금 690,000 0 690,000

  □교통연수원운영비지원               690,000                  0          690,000

307 민간이전 0 440,000 △440,000

02 민간경상보조 0 440,000 △440,000

  □교통연수원운영비지원(과목경정)                     0            440,000        △440,000

교통안전정책추진 175,000 75,000 100,000

307 민간이전 130,000 30,000 100,000

02 민간경상보조 130,000 30,000 100,000

  □선진교통문화조성캠페인전개               100,000                  0          100,000
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실국: 일자리경제본부 부서 : 과학기술과
정책: 과학기술인프라 구축(과학기술/과학기술일반)
단위: 첨단산업 육성 및 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

과학기술과 15,425,500 11,555,500 3,870,000

과학기술인프라 구축(과학기술/과학기술일반) 15,378,500 11,508,500 3,870,000

첨단산업 육성 및 지원 7,848,000 3,978,000 3,870,000

모바일융합기술센터구축지원(국가직접지원) 1,500,000 1,000,000 500,000

402 민간자본이전 1,500,000 1,000,000 500,000

01 민간자본보조 1,500,000 1,000,000 500,000

  □모바일융합기술센터구축지원
            1,500,000          1,000,000          500,000      경정 1,500,000,000원

전자의료기기부품소재산업화기반구축(국가직접지원) 1,000,000 0 1,000,000

306 출연금 1,000,000 0 1,000,000

01 출연금 1,000,000 0 1,000,000

  □전자의료기기부품소재산업화기반구축             1,000,000                  0        1,000,000

막스플랑크한국연구소설립(국가직접지원) 500,000 0 500,000

306 출연금 500,000 0 500,000

01 출연금 500,000 0 500,000

  □막스플랑크한국연구소설립               500,000                  0          500,000

구미과학연구단지육성지원(국가직접지원) 1,500,000 1,000,000 500,000

403 자치단체등자본이전 1,500,000 1,000,000 500,000

01 자치단체자본보조 1,500,000 1,000,000 500,000

  □구미과학연구단지육성지원
            1,500,000          1,000,000          500,000      경정 1,500,000,000원

나노융합상용화플랫폼 구축 및 활용사업(국가직접지
원)

670,000 0 670,000

307 민간이전 670,000 0 670,000

02 민간경상보조 670,000 0 670,000

  □나노융합상용화플랫폼구축및활용사업               670,000                  0          670,000

국제IT융복합산업전개최지원 250,000 150,000 100,000

307 민간이전 250,000 150,000 100,000

02 민간경상보조 250,000 150,000 100,000

  □국제전자엑스포개최지원               100,000                  0          100,000

국제과학비즈니스벨트 유치추진 1,200,000 1,000,000 200,000

201 일반운영비 550,000 350,000 200,000

01 사무관리비 550,000 350,000 200,000

  □일반수용비               550,000            350,000          200,000

    ○국제과학비즈니스벨트유치홍보및자료유인등
              550,000            350,000          200,000        경정 550,000,000원

시군특화산업로봇융합사업 200,000 0 200,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000
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실국: 일자리경제본부 부서 : 과학기술과
정책: 과학기술인프라 구축(과학기술/과학기술일반)
단위: 첨단산업 육성 및 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체자본보조 200,000 0 200,000

  □시군특화산업로봇융합사업               200,000                  0          200,000

대구경북첨단의료복합단지 조성 200,000 0 200,000

306 출연금 200,000 0 200,000

01 출연금 200,000 0 200,000

  □첨단의료복합단지조성지원               200,000                  0          200,000
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실국: 일자리경제본부 부서 : 신성장산업과
정책: 지역전략산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역산업진흥 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신성장산업과 30,333,580 27,139,287 3,194,293

국            911,600 539,600 372,000

광         10,523,000 11,096,307 △573,307

기            450,000 450,000 0

도         18,448,980 15,053,380 3,395,600

지역전략산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 30,297,580 27,103,287 3,194,293

국            911,600 539,600 372,000

광         10,523,000 11,096,307 △573,307

기            450,000 450,000 0

도         18,412,980 15,017,380 3,395,600

지역산업진흥 16,927,000 16,350,307 576,693

광         10,403,000 10,976,307 △573,307

도          6,524,000 5,374,000 1,150,000

차기(2단계)지역전략산업진흥사업(인프라) 7,403,000 7,680,000 △277,000

광          5,263,000 5,540,000 △277,000

도          2,140,000 2,140,000 0

403 자치단체등자본이전 7,403,000 7,680,000 △277,000

광          5,263,000 5,540,000 △277,000

도          2,140,000 2,140,000 0

01 자치단체자본보조 7,403,000 7,680,000 △277,000

  □2단계지역전략산업진흥사업(인프라)
            7,403,000          7,680,000        △277,000      경정 7,403,000,000원

광          5,263,000 5,540,000 △277,000

도          2,140,000 2,140,000 0

차기(2단계)지역전략산업진흥사업추진(R&D등) 8,154,000 8,446,307 △292,307

광          5,140,000 5,436,307 △296,307

도          3,014,000 3,010,000 4,000

306 출연금 8,154,000 8,446,307 △292,307

광          5,140,000 5,436,307 △296,307

도          3,014,000 3,010,000 4,000

01 출연금 8,154,000 8,446,307 △292,307

  □2단계지역전략산업진흥사업(R&D등)
            8,154,000          8,446,307        △292,307      경정 8,154,000,000원

광          5,140,000 5,436,307 △296,307

도          3,014,000 3,010,000 4,000

차기(2단계)지역전략산업진흥(R&D등) 1,026,000 0 1,026,000

306 출연금 1,026,000 0 1,026,000

01 출연금 1,026,000 0 1,026,000

  □지역기반육성기술개발과제공모사업             1,026,000                  0        1,026,000

바이오메디컬종합기술지원(국가직접지원) 120,000 0 120,000

403 자치단체등자본이전 120,000 0 120,000

01 자치단체자본보조 120,000 0 120,000

  □바이오메디컬종합기술지원사업               120,000                  0          120,000

지역혁신기반구축 4,222,000 3,002,000 1,220,000
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실국: 일자리경제본부 부서 : 신성장산업과
정책: 지역전략산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역혁신기반구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경북하이브리드부품연구원지원 300,000 200,000 100,000

308 자치단체등이전 300,000 200,000 100,000

01 자치단체경상보조금 300,000 200,000 100,000

  □(재)경북하이브리드부품연구원운영지원
              300,000            200,000          100,000      경정 300,000,000원

(재)경북그린카부품진흥원운영지원(국가직접지원) 200,000 150,000 50,000

306 출연금 200,000 150,000 50,000

01 출연금 200,000 150,000 50,000

  □(재)경북그린카부품진흥원운영지원
              200,000            150,000           50,000      경정 200,000,000원

인플루엔자등백신원료맞춤형생산지원사업(국가직접지
원)

1,000,000 900,000 100,000

306 출연금 1,000,000 900,000 100,000

01 출연금 1,000,000 900,000 100,000

  □인플루엔자등백신원료맞춤형생산지원사업
            1,000,000            900,000          100,000      경정 1,000,000,000원

차세대건설기계부품융복합설계지원센터구축사업기본
계획수립

0 50,000 △50,000

207 연구개발비 0 50,000 △50,000

01 연구용역비 0 50,000 △50,000

  □차세대건설기계부품융복합설계지원센터구축사
    업기본계획수립(전액감)                     0             50,000         △50,000    

차세대건설기계부품특화단지조성사업추진 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  □차세대건설기계부품특화단지조성사업계획수립                20,000                  0           20,000

SK케미칼안동백신공장투자기업입지보조금 1,000,000 0 1,000,000

402 민간자본이전 1,000,000 0 1,000,000

01 민간자본보조 1,000,000 0 1,000,000

  □SK케미칼안동백신공장투자기업입지보조금             1,000,000                  0        1,000,000

지역산업촉진지원 1,038,000 958,000 80,000

부품소재산업전지원 80,000 0 80,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

02 민간경상보조 80,000 0 80,000

  □국제부품소재산업전개최지원                80,000                  0           80,000

한방산업육성 3,184,080 2,420,480 763,600

국            911,600 539,600 372,000

광            120,000 120,000 0

기            450,000 450,000 0

도          1,702,480 1,310,880 391,600
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실국: 일자리경제본부 부서 : 신성장산업과
정책: 지역전략산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 한방산업육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한약재유통지원시설설치 665,080 701,480 △36,400

국            511,600 539,600 △28,000

도            153,480 161,880 △8,400

403 자치단체등자본이전 665,080 701,480 △36,400

국            511,600 539,600 △28,000

도            153,480 161,880 △8,400

01 자치단체자본보조 665,080 701,480 △36,400

  □한약재유통지원시설설치               665,080            701,480         △36,400  경정 665,080,000원

국            511,600 539,600 △28,000

도            153,480 161,880 △8,400

천연물물질은행구축사업 800,000 0 800,000

국            400,000 0 400,000

도            400,000 0 400,000

307 민간이전 800,000 0 800,000

국            400,000 0 400,000

도            400,000 0 400,000

02 민간경상보조 800,000 0 800,000

  □천연물물질은행구축사업               800,000                  0          800,000

국            400,000 0 400,000

도            400,000 0 400,000

섬유산업육성 3,296,000 2,742,000 554,000

지역전략산업진흥사업(섬유분야)(국가직접지원) 1,100,000 1,000,000 100,000

307 민간이전 900,000 800,000 100,000

02 민간경상보조 900,000 800,000 100,000

  □지역전략산업진흥사업(섬유분야)지원
              900,000            800,000          100,000      경정 900,000,000원

경북천연염색산업연구원건립(국가직접지원) 454,000 0 454,000

308 자치단체등이전 454,000 0 454,000

01 자치단체경상보조금 454,000 0 454,000

  □경북천연염색산업연구원건립               454,000                  0          454,000
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